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Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden anser remissen besvarad i enlighet 

med kontorets tjänsteutlåtande. 

2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 
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 Avdelningschef 

 

 

Katarina Kronheffer 

Enhetschef 

 

 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått förslag till att inrätta 

kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter på 

remiss.  

 

I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 

samer, sverigefinnar och tornedalingar. I Stockholms stad bor och 

verkar människor från samtliga nationella minoriteter och staden 

har under flera år genomfört samråd med föreningar från samtliga 

nationella minoritetsgrupper. 

 

I lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk regleras 

rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att 
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förvaltningsmyndigheter, så som kommuner, ska ge de nationella 

minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och 

så långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana 

frågor. 

 

Stadsledningskontoret har gjort en översyn som visar att stadens 

arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver 

förbättras och tydliggöras. Stadsledningskontoret föreslår därför 

att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter 

under kommunstyrelsen. Rådet ska verka som rådgivande organ i 

arbetet med att stärka de nationella minoriteternas rättigheter i 

Stockholms stad. Arbetet utgår från minoritetslagstiftningen. 

Bedömningen är att ett råd för nationella minoriteters rättigheter 

skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och 

inflytande samt stärka uppdraget om nationella minoriteters 

rättigheter.  

 

Rådets uppdrag är att: 

• ge råd och stöd i strategiska frågor som har betydelse för 

nationella 

minoriteters rättigheter i Stockholms stad 

• fungera som remissorgan i strategiska ärenden som berör 

nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad 

• bevaka och följa upp frågor som påverkar nationella 

minoriteters rättigheter och livssituation. 

 

Rådet ska ha möjlighet att i ett tidigt skede samråda, och komma 

med inspel, om de frågor av strategisk karaktär som berör 

nationella minoriteter. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av exploateringskontorets Stab.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret bedömer förslaget till att inrätta 

kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter som 

positivt.  

 

Enligt budget ska Stockholm vara en hållbar och demokratisk 

stad för alla stockholmare. Stockholmarnas delaktighet och 

inflytande ska öka i beslut som påverkar deras vardag.  

 

Kontoret ser det som positivt att de nationella minoriteternas 

rättigheter stärks inom Stockholms stad genom ökad kunskap och 

i nära dialog med representanter för respektive minoritetsgrupp. 

Arbetet med att stärka de nationella minoriteternas delaktighet 
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och inflytande är viktiga delar av stadens arbete med social 

hållbarhet och mänskliga rättigheter. 

 

Kontoret arbetar kontinuerligt med att nå fler grupper i dialog- 

och samrådsprocesser. Dialog om stadsutveckling ska ha 

stockholmarnas fokus och vara en naturlig del i stadens 

verksamhet när vi utvecklar staden.  

 

Stockholms stad har som mål att vara ledande i genomförandet av 

FN:s globala hållbarhetsmål i Agenda 2030 och de globala målen 

grundas på mänskliga rättigheter. Ett systematiskt arbete med de 

mänskliga rättigheterna är en förutsättning för att uppnå detta. 

Kontoret ser därför att kommunstyrelsens råd för nationella 

minoriteters rättigheter kan utgöra en viktig funktion i detta 

arbete. 

 

 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Remiss - Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella 

minoriteters rättigheter 
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